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Suche nach Angehorigen und
Familienzusammenfiihrung

aufgrund von:

. bewaffneten Konflikten
. Kriegen

. Katastrophen

. Flucht und Migration

. Um- und Aussiedlung
. 2. Weltkrieg

Sie wurden durch bewaffnete Konflikte, Flucht oder Migrati-
on von lhrer Familie getrennt? Wir helfen Ihnen, den Kontakt
zu lhren Angehorigen herzustellen.

Internationale Suche

Mit Hilfe des Internationalen Suchdienst-Netzwerkes unter-
stutzen wir Sie bei Ihrer weltweiten Suche nach Ihren Ange-
horigen. Wir nehmen gerne lhre Suchanfragen auf!

Seit 2013 kdnnen Fluchtlinge in Europa Uber die Webseite
des IKRK www.tracetheface.org mit ihrem Foto ihre An-
gehdrigen suchen. Sie wollen an diesem Projekt teilnehmen
und lhr Foto veroffentlichen lassen? Wenden Sie sich an uns!
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2. Weltkrieg
Nachforschung und Schicksalsklarungen von vermissten
Angehorigen.

Familienzusammenfiihrung

Der DRK-Suchdienst mit seinen Suchdienst-Beratungs-
stellen sowie Suchdienst-Basisstellen bietet umfassen-
de Leistungen fur Spataussiedlerinnen und Fluchtlinge
an.

Spéataussiedlerinnen

Wir beraten Sie und Ihre Angehdrigen in allen Fragen des
Bundesvertriebenen- und Flichtlingsgesetzes (BVFG),
in Fragen des Aufenthaltsgesetzes (AufenthG), sowie in
Fragen des Staatsangehdrigkeitsgesetzes (StAG).

Flachtlinge

Wir beraten Sie Uber die rechtlichen Voraussetzungen des
Familiennachzuges nach Deutschland und unterstitzen
Sie bei der Durchfihrung des Visumverfahrens.

Uber das globale Netzwerk des Roten Kreuzes konnen
Familiennachrichten (Red Cross Messages) ausge-
tauscht werden, wenn ein Kontakt auf anderem Weg
(Telefon, E-Mail, Social Media, Post) nicht mdglich ist.

Landesgeschéftsstelle
Suchdienst

Bayerisches
Rotes
Kreuz

Suchen. Verbinden. Vereinen.

Suchdienst im

Letar du efter din famil;? ngﬁf?{r(:fggivgxe}n%% !
estitile
Are you |ookmg for your fumlly?
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Sie finden uns auch unter www.brk.de


http://www.tracetheface.org/
http://www.brk.de/

Wir beraten Sie gerne!

Wir handeln unabhangig, unparteiisch und neutral. lhre person-
lichen Daten und die der gesuchten Personen werden streng ver-
traulich behandelt! Unsere Leistungen sind kostenlos.

Unsere Suchdienst-Beratungsstellen:

Oberbayern

BRK-KV Ingolstadt

Sophia Bartsch

Auf der Schanz 30

85049 Ingolstadt

Tel. Nr. 0841/93 33 - 20

Fax Nr.0841/93 33 - 29
bartsch@kvingolstadt.brk.de
Termine nach Vereinbarung

BRK-KV Altétting

Jorg Nieweg

Burghauser Str. 71a

84503 Altotting

Tel. Nr. 08671/9764 — 153

Fax Nr. 08671/9764 - 20
Joerg.Nieweg@swaltoetting.brk.de

Montag: 13.00 — 16.30 Uhr; Freitag: 08.00 -12.30 Uhr;
Termine nach Vereinbarung

BRK-KV Minchen

lvana Martinovic

Perchtingerstr. 5

81379 Miinchen

Tel. Nr. 089/23 73 - 422
ivana.martinovic@brk-muenchen.de
Termine nach Vereinbarung

BRK-KV Rosenheim

Lasse Collmann

Mdinchener Str. 16

83022 Rosenheim

Tel. Nr. 08031/30 19 — 941
Fax Nr. 08031/30 19 — 10
collmann@kvrosenheim.brk.de
Termine nach Vereinbarung

Niederbayern/Oberpfalz

BRK-KV Dingolfing-Landau

Michael Grenz

Erlenstralle 2

84130 Dingolfing

Tel. Nr. 08731/74 253

Fax Nr. 08731/73 913
grenz@kvdingolfing.brk.de

Montag - Donnerstag: 08.00 - 12.00 Uhr und
13.00 - 16:00 Uhr, Freitag: 08.00 - 12.00 Uhr

Ober- und Mittelfranken
BRK-KV Bamberg

Renate Lerch-Gurguta
HainstralRe 19

96047 Bamberg

Tel. Nr. 0951/98189-18

Fax Nr. 0951/98189-20
Renate.Lerch@kvbamberg.brk.de
Termine nach Vereinbarung

BRK-KV Nirnberg-Stadt

Birgit Koch

Sulzbacher StralRe 42

90489 Nirnberg

Tel. Nr. 0911/53 01 — 230

Fax Nr. 0911/53 01 - 269
birgit.koch@kvnuernberg-stadt.brk.de
Termine nach Vereinbarung

Unterfranken

BRK-KV HaRberge

Karina Hauck
Industriestraf3e 20

97437 Halfurt

Tel. Nr. 09521/95 50 — 252
Fax Nr. 09521/95 50 - 259
hauck@kvhassberge.brk.de
Termine nach Vereinbarung

Bayerisches
Rotes
Kreuz

BRK-KV Schweinfurt

Pei-Ju Chen
Gorch-Fock-Str. 15

97421 Schweinfurt

Tel. Nr. 09721/94904 — 28
Fax Nr. 09721/94904 — 19
chen@kvschweinfurt.brk.de
Termine nach Vereinbarung

Schwaben

BRK-KV Augsburg-Stadt

Susanne Hartmann
Johann-Straul3-StraRe 11

86179 Augsburg

Tel. Nr. 0821/80 877 - 18

Fax Nr. 0821/80 877 — 14
hartmann@szaugsburg-stadt.brk.de
Termine nach Vereinbarung

BRK-KV Oberallgau

Ursula Cassier
HaubenschloRstralle 12
87435 Kempten

Tel. Nr. 0831/52292 - 43
Fax Nr. 0831/52292 - 16
cassier@kvoa.brk.de
Termine nach Vereinbarung

Landesgeschaftsstelle
Suchdienst

Thomas Leidmann und Inez Petzold
Garmischer StraRe 19 - 21

81373 Mlinchen

Tel.: +49 (89) 9241 - 1262, - 1351

Fax: + 49 (89) 9241 - 411262, - 411351
leidmann@Igst.brk.de
petzold@Igst.brk.de
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